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Miesięczna opłata za odpady komunalne nie będzie wyższa niż 25
zł od osoby lub 70 zł od gospodarstwa domowego. Z kolei stawki
za  niesegregowane  śmieci  nie  mogą  przekroczyć  podwójnych
stawek odbioru odpadów posegregowanych. To skutek nowelizacji
ustawy  śmieciowej.  Zmiany  wprowadzono  z  powodu  wyroku
Trybunału  Konstytucyjnego,  który  orzekł,  że  przepis  o
dowolności  gmin  w  ustalaniu  stawek  za  wywóz  śmieci  jest
niekonstytucyjny.

– Wyrok Trybunału Konstytucyjnego nakazał rządowi ustalenie
maksymalnych stawek, jakie mogą być pobierane od mieszkańców,
osób  produkujących  odpady  i  gospodarstw  domowych,  a  nie
maksymalnych  stawek,  jakie  mogą  być  płacone  zakładowi
przetwarzania – wyjaśnia w rozmowie z agencją informacyjną
Newseria Biznes Janusz Ostapiuk, wiceminister środowiska.

Zmiany wprowadza nowelizacja tzw. ustawy śmieciowej. Dokładnie
chodzi o Ustawę z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o
utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  oraz  niektórych
innych ustaw. Jedna osoba według nowych zasad winna płacić nie
więcej niż 2 proc. dochodu rozporządzalnego ustalonego przez
GUS. Akt prawny wprowadza ponadto górne granice innych opłat
komunalnych uzależnionego od powyższego dochodu. Użytkownicy
za  1  metr  sześcienny  wody  zapłacą  maksymalnie  0,7  proc.
dochodu rozporządzalnego, za 1 metr powierzchni użytkowej 0,08
proc. oraz w przypadku powierzchni gospodarstwa domowego – 5,6
proc.

– Każde gospodarstwo domowe ma swój dochód, który po opłaceniu
podatków i innych rzeczy wyraźnie określonych prawem stanowi
kwotę dyspozycyjną dla każdego gospodarstwa – mówi Ostapiuk.

Według  ostatnich  dostępnych  danych  GUS  w  2013  roku  w
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gospodarstwie  domowym  przeciętny  miesięczny  dochód
rozporządzalny wyniósł 1299 zł, rok wcześniej był na poziomie
1278 zł.

– Przyjęliśmy, że maksymalna stawka za gospodarkę odpadami,
jaką może płacić osoba w gospodarstwie domowym, to 2 proc. od
tej kwoty, maksimum około 25 zł – tyle maksymalnie samorząd
może  nałożyć  podatku  na  obywatela  –  podsumowuje  Janusz
Ostapiuk.
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